[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 101/2017
Assunto: Pede providencias
Autores: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: Que seja retomada a construção de um banheiro na creche do Bairro Boa Vista.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura visa atender a reivindicação dos moradores do Bairro Boa Vista, por melhorias nas condições da creche do Bairro, a fim de proporcionar um espaço adequado à idade dos alunos, com instalação sanitária para a higiene pessoal das crianças.

Frise-se, que a construção do referido banheiro está paralisada há um ano e quatro meses, preocupando os pais e os profissionais da educação que trabalham no local.

Na certeza de contar com a sensibilidade de V. Exª. no atendimento do pleito que ora se apresenta, reitero votos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 08 de novembro de 2017.
Respeitosamente
Willian Eduardo Pereira
Vereador

1